FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS - SRInter/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 3351-8111 - http://www.ufscar.br

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 16/2024/SRINTER/R

A Universidade Federal de São Carlos (UFSCar), por meio da  Secretaria Geral de Relações Internacionais (SRINTER) torna público o resultado
preliminar do Edital nº 16/2024/SRInter/R do Processo SEI nº 23112.027696/2024-35

1. DO OBJETO

Divulgar o resultado preliminar da seleção de estudantes de graduação para a mobilidade acadêmica internacional presencial no primeiro semestre
de 2025 no âmbito do Programa ESCALA de Estudantes de Graduação da Associação de Universidades Grupo Montevidéu - AUGM, em universidades
membro da AUGM com as quais as vagas foram previamente acordadas, conforme Edital nº 16/2024/SRInter/R.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

Este resultado preliminar fica sujeito a alterações após o período recursal, conforme previsto no item 8 e item 10 do edital.

3. DA RELAÇÃO DE INSCRITOS

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL - UNL -  ARGENTINA

RA Pontuação Resultado

802094 12,68 Selecionado

805251 9,82 Não selecionado

800221 8,08 Não selecionado

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES - UBA - ARGENTINA

RA Pontuação Total Resultado

800550 15,22 Selecionado

792473 11,62 Não selecionado

801462 11,01 Não selecionado

813647 10,71 Não selecionado

UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN ANDRÉS - UMSA - BOLÍVIA

Número do RA Pontuação Total Resultado

813352 - Indeferido - Não atendimento do item 9.1 e Anexo III

UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA - UDELAR - URUGUAI

RA Pontuação Total Resultado

813128 10,68 Selecionado

801373 10,35 Não selecionado

791587 10,26 Não selecionado

792710 9,5 Não selecionado

15/10/2024, 16:21 SEI/FUFSCar - 1617605 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805190&infra_sistema… 1/2

814602 9,37 Não selecionado

813517 8,9 Não selecionado

802278 8,42 Não selecionado

791261 8,03 Não selecionado

 O resultado "Não selecionado" significa que atendeu a todos os requisitos do edital, porém obteve pontuação inferior ao selecionado.

4. ESCLARECIMENTOS

 Dúvidas devem ser enviadas exclusivamente para candidaturasaugm@ufscar.br.

****************************************************************************************************************************

São Carlos, 15 de outubro de 2024.

ASSINATURAS E CIÊNCIAS

Tipo de Assinatura Nome Completo Cargo/Função Lotação
Responsável de Gestão - Programas
ESCALA AUGM Bruno Soto de Andrade Assistente em Administração SRInter

Chefia imediata Prof. Dr. Márcio Weber Paixão Secretário Geral de Relações
Internacionais SRInter

Documento assinado eletronicamente por Bruno Soto de Andrade, Assistente em Administração, em 15/10/2024, às 15:20, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Weber Paixao, Secretário(a) Geral de Relações Internacionais, em 15/10/2024, às 16:16,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o código verificador 1617605 e o código
CRC D0ECC183.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.027696/2024-35 SEI nº 1617605

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

15/10/2024, 16:21 SEI/FUFSCar - 1617605 - Edital

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1805190&infra_sistema… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1617605&crc=D0ECC183